
令和４年度　仙台市子育てふれあいプラザ 集計期間：R４.11．～R４.12．

のびすく泉中央・４プラ利用者アンケート調査結果 集計総数：207部

Q1．あなたのことを教えて下さい。

学年

1 中１ 34

2 中２ 44

3 中３ 35

4 高１ 50

5 高２ 22

6 高３ 21

無回答 1

計 207

家の場所

1 泉区 158

2 青葉区 25

3 太白区 1

4 宮城野区 5

5 若林区 3

6 その他 10

無回答 5

計 207
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性別

1 男 112

2 女 89

3 その他 0

無回答 6

計 207

Q2. ４プラに来る時、何で来ることがいちばん多いですか。

交通手段

1 徒歩 71

2 バス 24

3 地下鉄 20

4 自転車 85

5 家族の車 7

6 その他 0

計 207
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Q3. ４プラを知ったきっかけは何ですか？

知ったきっかけ

1 友達 157

2 きょうだい 21

3 親 3

4 先生 0

5 チラシ 8

6 図書館 13

7 その他 5

計 207

Q4.  4プラを利用する理由は何ですか？

利用の理由 複数回答

1 友達と過ごせる 156

2 1人でも過ごせる 32

3 他の中高生・スタッフと話せる 8

4 いろんな遊びができる 84

5 勉強できる 113

6 楽器やダンスの練習ができる 24

7 図書館に近い 18

8 その他 6

計 441
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Q5. 4プラには、だいたいどのくらい来ますか？

来館頻度

1 初めて 16

2 週数回 19

3 週1回 21

4 月数回 78

5 月1回以下 73

計 207

Q6. ４プラには、だいたいどのくらいの時間いますか？

滞在時間

1 30分くらい 5

2 1時間くらい 29

3 2時間くらい 90

4 3時間くらい 79

無回答 4

計 207
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Q7. ４プラでは、誰と過ごすことが多いですか？

誰と過ごすか 複数回答

1 ひとり 30

2 友達 190

3 先輩 11

4 後輩 8

5 その他 3

計 242

Q8．4プラにあるもので、よく使うものは何ですか？

使うもの 複数回答

1 ゲーム類 76

2 楽器類 28

3 コミック・雑誌 46

4 卓球 135

5 色鉛筆・ペン 9

6 多目的室 25

7 活動室 10

8 自学自習室 30

9 ロッカー 6

10 その他 8

計 373
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Q9．4プラのイベントに参加したことはありますか？

イベント参加

1 ある 28

2 ない 179

計 207

Q10　満足度

（１）あいさつ

1 良い 187

2 普通 17

3 悪い 0

無回答 3

計 207
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（２）スタッフ対応

1 良い 189

2 普通 16

3 悪い 0

無回答 2

計 207

（３）身だしなみ

1 良い 190

2 普通 15

3 悪い 0

無回答 2

計 207
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（４）４プラ清潔感

1 良い 192

2 普通 13

3 悪い 0

無回答 2

計 207

（５）備品・設備

1 良い 189

2 普通 16

3 悪い 0

無回答 2

計 207
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（６）居心地の良さ

1 良い 190

2 普通 15

3 悪い 0

無回答 2

計 207

Q11．あなたの保護者の人は、あなたが４プラに来ていることを知っていますか？

保護者知ってるか

1 知っている 174

2 知らない 30

無回答 3

計 207
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Q12．４プラでやってみたいと思う活動は何ですか？

やってみたいこと 複

1 ギター・楽器の演奏 44

2 ダンスの練習・発表 18

3 イラスト制作 18

4 演劇 10

5 料理 30

6 子どもとのふれあい 25

7 その他 8

8 特になし 101

計 254
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やってみたいこと

アンケートにご協力いただきまして、ありがとうございました。

皆様からいただいた貴重なご意見は、今後の館の運営、改善に活かしてまいります。

これからも皆様に愛されるのびすく泉中央を目指していきたいと思いますのでご支援のほど、よろしくお願いします。

令和５年３月

仙台市子育てふれあいプラザのびすく泉中央

館長 小川ゆみ

指定管理者：一般社団法人マザー・ウイング







8 その他 6

7 図書館に近い 18

6 楽器やダンスの練習ができる24

5 勉強できる 113

4 いろんな遊びができる 84

3 他の中高生・スタッフと話せる8

2 1人でも過ごせる 32

1 友達と過ごせる 156

計 441





5 その他 3

4 後輩 8

3 先輩 11

2 友達 190

1 ひとり 30

計 242

10 その他 8

9 ロッカー 6

8 自学自習室 30

7 活動室 10

6 多目的室 25

5 色鉛筆・ペン 9

4 卓球 135

3 コミック・雑誌 46

2 楽器類 28

1 ゲーム類 76

計 373











8 特になし 101

7 その他 8

6 子どもとのふれあい 25

5 料理 30

4 演劇 10

3 イラスト制作 18

2 ダンスの練習・発表 18

1 ギター・楽器の演奏 44

計 254


